
PORTARIA N° 98/2023 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 — Grandes Rios — Pr 

0 SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei; 

RESOLVE 

Art. 1° - CONCEDER, 14 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

ANA MARIA DE SOUZA PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

DELMA APARECIDA DOS 
SANTOS PAULA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

EDINEIA SILVERIO LUCINDO PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

EDINEIA SILVERIO LUCINDO PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ELISANA DE SOUZA 
MENDONÇA CAMPOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

JACKSON DE LIMA PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

JOCEANE SHIRLEI 
BITENCOURT DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

JOELMA ADRIANA MARTINS 
BARBOSA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

JOSEFA CELESTINA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

LUCIA HELENA TASSI 
DAL BEN 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

LUCIMAR ALMEIDA DOS 
SANTOS REIS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

LUCINEIA DE JESUS 
MOQUIUTI 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

MARCIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 



ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 — Grandes Rios — Pr 

MARCIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

MARCIA ROSA CAMACHO PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

MARIA IRMA ROSA CAMACHO PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

MIRELLA CAROLINE DE LIMA 
LUZ 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

NEUMA APARECIDA DOS 
SANTOS RIBEIRO 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

PAULA ALESANDRA AFONSO 
VANZO 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2021 A 31/12/2021 07/07/2023 A 20/07/2023 

RITA DE CASSIA BATISTA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ROSANA APARECIDA 
MACHADO GUTIERREZ 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ROSANA APARECIDA 
MACHADO GUTIERREZ 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ROSANA CLAUDIA MORAES 
MARCAL VI VAN 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ROSICLEUSA PRADO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SALETE GUELERE DO 
NASCIMENTO BATISTA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SILVIA LURDES DE LIMA 
PICOLI 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

29/06/2019 A 28/06/2020 07/07/2023 A 20/07/2023 

SILVIA LURDES DE LIMA 
PICOLI 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SONIA DE SOUZA FREIRE PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SONIA MARIA MEDALIA DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SUELI ANTONIA DA COSTA 
SOARES 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

VALDETE JOSE DOS SANTOS 
SIQUEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

VALDETE JOSE DOS SANTOS 
SIQUEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

VANIA REGINA CAMILO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

VERA LUCIA MODA SANTIAGO PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2019 A 31/12/2019 07/07/2023 A 20/07/2023 

VILMA ARIZA VEIGA PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 



ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 — Grandes Rios — Pr 

Art. 2° - CONCEDER, 14 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

ECLEUDE SILVA GARCIA AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/05/2020 A 30/04/2021 07/07/2023 A 20/07/2023 

MARLENE BOROCOSQUES 
GARCIA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

23/10/2019 A 22/10/2020 07/07/2023 A 20/07/2023 

Art. 3° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO PERÍODO AQUISITIVO PER1ODO DE GOZO 

CLAUDIA APARECIDA GIROTO AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

18/06/2019 A 17/06/2020 07/07/2023 A 05/08/2023 

IRACEMA SEVERINO 
CUSTODIO 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

13/03/2011 A 12/03/2012 07/07/2023 A 05/08/2023 

MARIA DE OLIVEIRA PICOLI AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

16/02/2018 A 15/02/2019 07/07/2023 A 05/08/2023 

SUELI TERRACINI DE ABREU AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

30/06/2019 A 29/06/2020 07/07/2023 A 05/08/2023 

Art. 4° - 0 valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será 

incluído na folha de pagamento dos mesmos. 

Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 06 

de julho de 2023. 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 


